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VII. FÜRSORGE.

Ausgerichtete Armenunterstützungen.

39 Art der Unterstützung
Januar Februar März 1. Viertel¬

jahr
1957

1. Viertel¬
jahr
19561957

Pflegegelder (Anst.-, Priv.-, Spitalpflege)
Berufserlernung
Barunterstützungen

Fr.

43 038
1 324

87 706
38 649

1 176
1 485
2 238
3 186

Fr.

216 924
2 977

111110
33 305

1 965
6 507
8 793

15 403

Fr.

144 762
4 303

103 463
39 264

2 484
6 306
5 608

21 353

Fr.

404 724
8 604

302 279
111 218

5 625
14 298
16 639
39 942

Fr.

425 739
7 849

221 018
93 437

5 741
15 516
18 550
34 846

Brot, Milch, Spezereien, Kartoffeln

Brennmaterial
Arzt, Apotheke usw

Zusammen 178 802 396 984 327 543 903 329 822 696

Notstandsbeihilfe.

40 Zahl der Fälle Personenzahl
Personenkreis

1. Viertel1. Viertel1. Viertel1. Vierteljahr
1957 jahr 1956 jahr 1957 jahr 1956

Alleinstehende Männer 198 180 198 180
Alleinstehende Frauen 1000 951 1000 951

Alleinstehende zusammen 1198 1131 1198 1131

Familien mit 2 Personen 339 344 678 688
40 48 120 144
31 32 124 128
47 70 235 350
55 68 330 408
29 38 203 266

8 18 20 144 160
6 7 54 63
3 2 30 20
1 1 11 11

12 und mehr — — — —
Familien zusammen 569 630 1929 2238

Alleinstehende und Familien insgesamt 1767 1761 3127 3369

Davon Kinder unter 18 Jahren 835 1028

Beträge in Franken
insgesamt auf 1 Fall auf 1 Person

Ausgerichtete Notstandsbeihilfen, 1. Vierteljahr 1957 118 537 ') 67.08 37.91

„ „ 1. Vierteljahr 1956 130 257») 73.97 38.66

1 Auf den Kanton entfallen 45% und auf die Gemeinde 55%.
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Erfolgte Bevormundungen.

41
Kinder Erwachsene

Vierteljahre über¬
haupt

mundschaft standschaft

davon außerehel.
Vor-

mund-

Beistandschaft
Bei-
rat-zu er-

übrige
überhaupt ohne mit

tende Vermögensverwaltung

1. Vierteljahr 1957 53 48 5 _ 29 59 34 14 9 2

1. Vierteljahr 1956 73 58 15 7 29 59 32 7 17 3

Amtliche Pflegekinderaufsicht.

42
Ehelichkeit

An-
fangs-

be-
stand

Anmeldungen Abmeldungen

bestand
überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen

397

296
23
13

ii
3

12

10

12

7

7

3

5

4
408
302Außereheliche Kinder

1. Vierteljahr 1957
1. Vierteljahr 1956

693
663

36
23

14
9

22
14

19
29

10
10

9

19
710
657
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